
Priority MAS Královská stezka 



Priority MAS Královská stezka 

 Zlepšování kvality života v obcích MAS 

 Podpora občanské společnosti 

 Podpora podnikání a trhu práce 

 Zemědělství, lesnictví a rybářství 

 Cestovní ruch a ŽP 

 Vzdělávání a rekvalifikace 



Zlepšování kvality života v obcích 

MAS 
 Podpora veřejných služeb 

 Podpora dopravní dostupnosti 

 Zlepšení vzhledu obcí 

 Živý venkov 

 Podpora a rozvoj kulturního dědictví 

 Infrastruktura, inovace, IT 



Data získána z dotazníkového šetření a komunitních projednávání 

Graf uveden s počty obcí, které mají zájem o opatření 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

cyklostezky značení cyklotras a 

turistických tras 

čekárny a autobusové 

zastávky v obcích i mimo 

intravilán obce 

směrovníky poukazující na 

místní zajímavosti 



Data získána z dotazníkového šetření 

 

19% 

16% 

27% 

21% 

17% 

Zlepšení vzhledu obcí 

Více zeleně v obcích (parkové úpravy) 

Společenské centrum obce 

Technika pro údržbu zeleně 

Úprava vodních ploch a jejich okolí 

Obnova alejí, zachování ovocných stromů 



Podpora občanské společnosti 

 Podpora zájmových aktivit 

 Podpora sociálních služeb 

 Začlenění znevýhodněných osob 

 Podpora mladých a sportu 

 Sociální podnikání 

 Síťování 

 Podpora rovných příležitostí 



 

0 10 20 30 40 50 60 

Podpora místních spolků (SDH, TJ) 

Dobrovolnictví 

Zapojování žen na mateřské dovolené a seniorů 

Podpora sportu a sportovních akcí mezi obcemi 

Data získána z dotazníkového šetření a komunitních projednávání. 

Graf uveden s počty obcí, které mají zájem o opatření. 



 

27% 

31% 

18% 

24% 

Podpora občanské společnosti 

Síťování spolků (pro meziobecní kulturní 

aktivity) 

Prostory pro vzájemnou spolupráci spolků a 

klubů 

Začleňování handicapovaných (společné dílny) 

Vytváření fór pro rovné příležitosti (ženy, lidé 

nad 50 let, menšiny) 

Data získána z dotazníkového šetření 



Podpora podnikání a trhu práce 

 Podpora podnikání 

 Podpora inovací, flexibility a IT 

 Podpora výzkumu a síťování 

 Podpora zaměstnanosti 

 Podpora rekvalifikací 

 Úspory energie a efektivita podnikání 

 



Data získaná z dotazníkového šetření, seminářů a ČSÚ. 

Data vyčíslena  za jednotlivé subjekty. 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Malé a střední 

podnikání (pořízení 

strojů, úpravy 

provozoven, nové 

technologie) 

Vzdělávání pro malé a 

střední podnikatele 

Podpora vytváření 

nových pracovních 

míst a informace o 

nich 

Rekvalifikační kurzy 

Řady1 65 42 18 230 

N
á
z
e
v
 o

sy
 



Data zjištěná dotazníkovým šetřením a komunitními projednáními. 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 

Firemní školky 

Podpora stáží a vzdělávání v podnicích 

Podpora obnovitelných zdrojů energie 

Snížení administrativy a byrokracie 

Snížení energetické náročnosti budov (firmy) 



Zemědělství, lesnictví a rybářství v 

území MAS 
 Rozvoj zemědělství, lesnictví a rybářství 

 Regionální inovační partnerství 

 Podpora potravinářství 

 Sociální podnikání 

 Opatření zaměřené na péči o krajinu 



Data získaná z dotazníkového šetření. 

 

4% 

37% 

32% 

8% 

11% 

8% 

Název grafu 

Podpora modernizace potravinářství 

Zájem obyvatel o potraviny od SHR 

Péče o krajinu, protierozní opatření 

Podpora konkurenceschopnosti (zapojení v 

MAS) 

Aktivní zapojení do dotační politiky 

Transfer zkušeností a technických pokroků 

(přeshraniční spolupráce) 



Cestovní ruch a ochrana ŽP 

 Podpora rozvoje ČR 

 Zatraktivnění regionu a marketing 

 Ochrana ŽP 

 Zpřístupnění přírodních krás 

 



 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

30% 

35% 

40% 

Modernizace 

ubytovacích a 

stravovacích 

zařízení 

Informační centra, 

muzea  

Odpočinková místa 

a naučné tabule 

Ochrana vzácných 

lokalit a přírodních 

památek 

Účast na veletrzích 

cestovního ruchu 

Rozšíření sítě 

propagačních 

materiálů 

Cestovní ruch 

Data získaná z dotazníkového šetření. 



Vzdělávání a rekvalifikace 

 Zvyšování kvalifikace 

 Celoživotní vzdělávání 

 Podpora školního vzdělávání 

 Přenos zkušeností 

 Místní, národní a mezinárodní spolupráce 

 Důraz na zdraví 



 
1% 

22% 

23% 

54% 

Znalosti především 

Rozvoj nových výukových metod 

Univerzity třetího věku 

Další odborné vzdělávání 

Zvyšování kvalifikace a certifikací 

Data získaná z dotazníkového šetření a dat ČSÚ. 



 
19% 

14% 

17% 

50% 

Znalosti především 

Důraz na zdraví a s tím spojený životní styl 

Základní znalosti v oblastech sociálních a 

zdravotních 

Přizpůsobení vzdělávání pro osoby se 

speciálními potřebami 

Modernizace prostor a nové interaktivní 

pomůcky 

Data získaná z dotazníkového šetření a dat ČSÚ. 


